Le Céphèse est un fleuve dont les eaux sont guéables, c'est pourquoi il dit *gué*.

20. LA GÉNISSE elle ; avec DES CORNES.

*hauts* : longs, parce que de longues cornes s'élevaient du front.

21. LES SOUFFLES l'air.

*avec des mugissements* : il utilise le mot approprié, car c'est le propre des vaches de mugir.

22. ET AINSI après avoir fait cela, à savoir quand elle avait mugit.

*les compagnons* : les autres vaches, ou bien, ce qui est mieux, les compagnons de Cadmus ; et on dit 'comites' (compagnons), pour ainsi dire 'cum eo euntas' (allant avec lui), parce que le roi ne doit pas être seul.

23. ELLE S'EST COUCHÉE par terre ; ET c'est-à-dire ; son CÔTÉ.

24. GRÂCES à Phébus.

*Cadmus* parce que de bonnes choses lui sont arrivées d'après le contenu de la réponse et parce qu'il était arrivé au lieu que Phébus lui avait prédit dans sa prophétie, *rend...*

*étrangère* parce qu'il était lui-même étranger, ou bien parce qu'il était parti de l'étranger.

25. INCONNUS qu'il n'avait pas vus avant.

26. IL ALLAIT FAIRE il avait l'intention de faire.

Et quia necesse est habere aquas in talibus sacrificiis, *iubet*.

Deinceps dicet actor de dentibus serpentis in semen mutatis.  
Continuatio : sic erat exul Cadmus, *erat* autem etc.

27. EX VIVIS naturaliter currentibus ; LIBANDAS sacrificandas.

Modo accedit actor ad mutacionem illam que est de dentibus serpentis in semen describendo nemus in quod uenerunt socii Cadmi ut aquas haurirent et hoc est *silua*.

*e uiuis* : uiua uocatur siue dicitur unda que habet exire a uisceribus terre, ad differentiam illarum aquarum que ueniunt a fluctibus maris, que non dicuntur uiue.

28. SILVA quedam ; NVLLA VIOLATA SECVRI non cesa.

29. SPECVS fossa ; DENSVS circumuallatus.

«*uirgis ac uimine*» uirgis uimineis et est endiadis quando duo substantiua coniunguntur ita quod unum resoluitur per reliquum.

Vimen est collectio paruorum uirgarum.

30. COMPAGIBVS iuncturis ; ARCVN curuacionem.

Erat ibi arcus lapideus in quo oriebatur fons.

31. HVMILE depressum<sup>13</sup> ; VBERIBVS copiosis ; FECVNDVS plenus ; VBI in qua fossa.

*uberibus* : methaforice loquitur quia sicut lac habet exire de ubere, ita aqua de uisceribus terre.

32. MARTIVS bellicosus, uel Marti consecratus ; CRISTIS ET AVRO id est cristis aureis, endiadis.

*anguis* ab ango dicitur. Per istos uersos habetis multorum generum anguium nomina : « Idrus et anguis aque, coluber nemoris, draco templi, | at serpens campo, sicut testatur origo. | Dicitur a serpo serpens, est anguis ab ango, | idrus eo quod aquas habitat, coluber colit umbras ; | ast a tracone tu dicas esse draconem ».